[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 15.05.2015
          1497
​​​​​​​​​​​​​​​​​____________

                                            _________

           О плате за жилое помещение
В соответствии с разделом 7 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 13 августа 2006 г. № 491   «Об утверждении Правил  содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил  изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность»  и на основании протокола  комиссии по ценовой и  тарифной политике на территории городского округа город Выкса от  13.05.2015 г. № 1:
1. Установить с 01.07.2015 года размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем)  для нанимателей жилых помещений, занимаемых по договорам социального найма или договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа город Выкса,  согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2.Установить с 01.07.2015 года размер платы за содержание и ремонт  жилого помещения  для нанимателей жилых помещений, занимаемых по договорам социального найма или договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа город Выкса,  согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

  3. Постановление  администрации городского округа город Выкса от 13.05.2014 г. № 2048 «О плате за жилое помещение» отменить.
4 Начальнику общего отдела управления делами администрации городского округа город Выкса Н.А.Ганиной обеспечить  официальное опубликование  настоящего постановления в средствах массовой информации.
5. Начальнику отдела по связям с общественностью и СМИ  управления делами администрации городского округа город Выкса А.А.Захаровой обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте городского округа город Выкса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 6. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации                                                            И.В.Пономарев
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

городского округа город Выкса Нижегородской области

от ______________ № ________
Размер платы

за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений, занимаемых по договорам социального найма или договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа город Выкса
	Тип многоквартирного дома
	Плата за наем, руб./м²

	Многоквартирные дома с кирпичными стенами
	6,30

	Многоквартирные дома с крупнопанельными стенами
	6,30

	Многоквартирные дома с деревянными стенами и стенами из смешанных материалов
	6,30

____________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации

городского округа город Выкса Нижегородской области

от ______________№ _______
Размер платы

за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений, занимаемых по договорам социального найма или договорам найма жилых помещений  муниципального жилищного фонда
городского округа город Выкса

	№

п/ п
	 Наименование платы за жилое помещение
	Размер платы

 с НДС,

руб./м²

	1.
	Жилые  помещения со всеми удобствами включая лифт и мусоропровод

	1.1.
	содержание  и текущий ремонт  общего имущества в многоквартирном доме, в т.ч.:
	24,90

	1.1.1.
	текущий ремонт общего имущества многоквартирного дома
	5,16

	1.1.2.
	содержание (техническое обслуживание) лифтового хозяйства
	4,43

	1.1.3.
	вывоз  твердых бытовых отходов
	2,53

	1.1.4.
	уборка лестничных клеток
	1,05

	2.
	Жилые помещения со всеми удобствами, включая лифт, но без мусоропровода

	2.1.
	содержание  и текущий ремонт  общего имущества в многоквартирном доме
	24,14

	2.1.1.
	текущий ремонт общего имущества многоквартирного дома
	5,16

	2.1.2.
	содержание (техническое обслуживание) лифтового хозяйства
	4,43

	2.1.3.
	вывоз  твердых бытовых отходов
	2,53

	2.1.4.
	уборка лестничных клеток
	1,05

	3.
	Жилые  помещения со всеми удобствами,  без лифта  и без мусоропровода

	3.1.
	содержание  и текущий ремонт  общего имущества в многоквартирном доме
	18,31

	3.1.1.
	текущий ремонт общего имущества многоквартирного дома
	4,93

	3.1.2.
	вывоз  твердых бытовых отходов
	2,53

	3.1.3.
	уборка лестничных клеток
	1,05

	4.
	Жилые помещения, имеющие не все виды благоустройства

	4.1.
	содержание  и текущий ремонт  общего имущества в многоквартирном доме
	18,12

	4.1.1.
	текущий ремонт общего имущества многоквартирного дома
	4,84

	4.1.2.
	вывоз  твердых бытовых отходов
	2,53

	4.1.3.
	уборка лестничных клеток
	1,05

	5.
	Жилые помещения, относящиеся к категории ветхих и аварийных, жилые помещения с печным отоплением и отоплением от автономных отопительных систем

	5.1.
	содержание  и текущий ремонт  общего имущества в многоквартирном доме
	14,51

	5.1.1.
	текущий ремонт общего имущества многоквартирного дома
	3,95

	5.1.2.
	вывоз  твердых бытовых отходов
	2,53

	5.1.3.
	уборка лестничных клеток
	1,05

_______________________________